

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 028/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER
Data de Publicação: 08/05/2023 15:39:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Abridor multiuso, tipo: manual, material: aço inoxidável.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Abridor multiuso, tipo: manual, material: aço inoxidável, comprimento: mínimo de 9 cm, uso: garrafa/lata. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,85 | Valor Total: 85,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 098 | 42.244.991/0001-06 | 5,17 | 2,85 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 006 | 41.389.798/0001-92 | 5,17 | 3,25 | 14,04 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 054 | 39.537.400/0001-76 | 5,17 | 3,78 | 16,31 | Sim |
| 4 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 016 | 37.730.284/0001-81 | 5,17 | 4,09 | 8,20 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 134 | 08.980.197/0001-84 | 5,17 | 5,00 | 22,25 | Sim |
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 149 | 43.392.983/0001-61 | 5,17 | 5,17 | 3,40 | Sim |
| 7 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 003 | 22.906.038/0001-60 | 5,17 | 5,17 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| A E DA SILVA ROLIM | 107 | 23.758.669/0001-42 | 5,17 | 5,17 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Açucareiro, material: polipropileno, capacidade: mínima de 300 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MTROR | Modelo: MTROR |
| Descrição: Açucareiro, material: polipropileno, capacidade: mínima de 300 ml, características adicionais: com colher e tampa, atóxico, cor: preto ou branco. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 10,30 | Valor Total: 412,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 133 | 08.980.197/0001-84 | 11,15 | 10,30 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 028 | 41.389.798/0001-92 | 11,15 | 10,39 | 0,87 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Assadeira, material: alumínio reforçado.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DUSERTÃO | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: Assadeira, material: alumínio reforçado, formato: retangular, dimensões: 40 cm de comprimento, 30 cm de largura, 10 cm de profundidade. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 38,83 | Valor Total: 1.164,90 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 040 | 43.392.983/0001-61 | 59,61 | 38,83 | | Sim |
| 2 CAPTIVE IND E COM LTDA | 110 | 42.868.813/0001-48 | 59,00 | 38,97 | 0,36 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 128 | 08.980.197/0001-84 | 59,61 | 55,20 | 41,65 | Sim |
| 4 RENATO MARANA 25062588847 | 138 | 42.244.991/0001-06 | 59,61 | 59,61 | 7,99 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Bacia, material: plástico, capacidade: 30 litros.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: POYUTIL | Modelo: |
| Descrição: Bacia, material: plástico, capacidade: 30 litros, características adicionais: redonda, reforçada, e com plástico resistente, cor: branca ou transparente, a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 15,50 | Valor Total: 620,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 090 | 41.389.798/0001-92 | 29,86 | 15,50 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 138 | 39.537.400/0001-76 | 29,86 | 15,99 | 3,16 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 106 | 42.244.991/0001-06 | 29,86 | 22,30 | 39,46 | Sim |
| 4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 131 | 24.708.262/0001-73 | 29,86 | 29,86 | 33,90 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 115 | 43.392.983/0001-61 | 29,86 | 29,86 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 051 | 08.980.197/0001-84 | 46,00 | 46,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Balde, material: plástico reforçado, capacidade: 100 litros.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: BLM 108L | Modelo: BLM 108L |
| Descrição: Balde, material: plástico reforçado, capacidade: 100 litros, características adicionais: com tampa e alças, diversas cores. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 56,81 | Valor Total: 1.704,30 | |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 096 | 42.244.991/0001-06 | 123,05 | 56,81 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 052 | 39.537.400/0001-76 | 123,05 | 57,00 | 0,33 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 102 | 41.389.798/0001-92 | 123,05 | 62,50 | 9,65 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 109 | 08.980.197/0001-84 | 123,05 | 64,00 | 2,40 | Sim |
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 134 | 24.708.262/0001-73 | 123,05 | 123,05 | 92,27 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 027 | 22.906.038/0001-60 | 123,05 | 123,05 | 0,00 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 073 | 43.392.983/0001-61 | 123,05 | 123,05 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 014 | 23.758.669/0001-42 | 123,05 | 123,05 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Bandeja, material: aço inox, aplicação: para refeição hospitalar.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: HOME | Modelo: HOME |
| Descrição: Bandeja, material: aço inox, aplicação: para refeição hospitalar, medidas mínimas: comprimento: 39 cm, largura: 29 cm, características adicionais: mínimo de 6 divisões, poder ser esterilizado, fabricado com alta qualidade e resistência. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 38,89 | Valor Total: 777,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 040 | 42.244.991/0001-06 | 113,23 | 38,89 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 145 | 22.906.038/0001-60 | 113,23 | 39,04 | 0,39 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 073 | 28.787.127/0001-11 | 113,23 | 55,00 | 40,88 | Sim |
| 4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 068 | 39.537.400/0001-76 | 113,23 | 70,00 | 27,27 | Sim |
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 081 | 24.708.262/0001-73 | 113,23 | 113,23 | 61,76 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 139 | 23.758.669/0001-42 | 113,23 | 113,23 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 056 | 08.980.197/0001-84 | 220,00 | 220,00 | 94,2948 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40
Batedor manual, material: alumínio.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR SS | Modelo: MARALAR SS |
| Descrição: Batedor manual, material: alumínio, aplicação: para carne, tamanho: mínimo de 22 cm, tipo: comercial. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 26,60 | Valor Total: 532,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 143 42.244.991/0001-06 | 26,60 | 26,60 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 046 08.980.197/0001-84 | 39,90 | 39,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:40

Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 6 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|------------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MIX | Modelo: MIX |
| Descrição: Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 6 litros, características adicionais: com torneira. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 293,42 | Valor Total: 3.521,04 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 028 42.244.991/0001-06 | 293,42 | 293,42 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 048 08.980.197/0001-84 | 329,00 | 329,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41

Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 12 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|------------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MIX 10L | Modelo: MIX 10L |
| Descrição: Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 12 litros, características adicionais: com torneira. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 361,23 | Valor Total: 3.612,30 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 147 42.244.991/0001-06 | 361,23 | 361,23 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 004 08.980.197/0001-84 | 459,00 | 459,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41

Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 5 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BLM Modelo: BLM
Descrição: Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 5 litros, aplicação: para cozinha, características adicionais: com tampa, cor: branca ou transparente.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,43** **Valor Total: 184,30**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 117 | 42.244.991/0001-06 | 19,28 | 18,43 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 006 | 39.537.400/0001-76 | 19,28 | 19,27 | 4,56 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 096 | 28.787.127/0001-11 | 19,28 | 19,28 | 0,05 | Sim |
| 4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 125 | 24.708.262/0001-73 | 19,28 | 19,28 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 062 | 23.758.669/0001-42 | 19,28 | 19,28 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 036 | 08.980.197/0001-84 | 29,90 | 29,90 | 55,0830 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 12 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BLM 11L Modelo: BLM 11L
Descrição: Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 12 litros, aplicação: para cozinha, características adicionais: com tampa, cor: branca ou transparente.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 49,72** **Valor Total: 1.243,00**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 049 | 42.244.991/0001-06 | 54,69 | 49,72 | | Sim |
| 2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 097 | 28.787.127/0001-11 | 54,69 | 50,50 | 1,57 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 081 | 22.906.038/0001-60 | 54,69 | 54,57 | 8,06 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 141 | 08.980.197/0001-84 | 54,60 | 54,60 | 0,06 | Sim |
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 149 | 24.708.262/0001-73 | 54,69 | 54,69 | 0,16 | Sim |
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 116 | 43.392.983/0001-61 | 54,69 | 54,69 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Caixa plástica agrícola, aplicação: para hortifruti, dimensão: 31 x 34 x 55 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARALAR PRETA Modelo: MARALAR PRETA
Descrição: Caixa plástica agrícola, aplicação: para hortifruti, dimensão: 31 x 34 x 55 cm, material: polietileno de alta densidade, características adicionais: produzida com material alta qualidade, resistente.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 54,14** **Valor Total: 1.353,50**

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 102 42.244.991/0001-06 | 54,14 | 54,14 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 125 08.980.197/0001-84 | 99,00 | 99,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Caldeirão industrial, tipo: profissional, hotel, nº 24.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Caldeirão industrial, tipo: profissional, hotel, nº 24, material: alumínio, capacidade: 10 litros, características adicionais: com 2 alças e tampa. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 64,41 | | Valor Total: 966,15 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 117 42.244.991/0001-06 | 96,68 | 64,41 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 029 37.253.522/0001-05 | 96,68 | 65,15 | 1,15 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 046 41.389.798/0001-92 | 96,68 | 68,00 | 4,37 | Sim |
| 4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 005 39.537.400/0001-76 | 96,68 | 74,99 | 10,28 | Sim |
| 5 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 113 22.906.038/0001-60 | 96,68 | 95,98 | 27,99 | Sim |
| 6 CAPTIVE IND E COM LTDA | 053 42.868.813/0001-48 | 96,00 | 96,00 | 0,02 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 137 43.392.983/0001-61 | 96,68 | 96,68 | 0,71 | Sim |
| 8 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 089 08.980.197/0001-84 | 96,68 | 96,68 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 049 23.758.669/0001-42 | 96,68 | 96,68 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Caneca de plástico reforçada, material: polipropileno.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|----------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Caneca de plástico reforçada, material: polipropileno virgem, atóxico e inodoro, capacidade: 300 ml, medidas mínimas: 78 mm de comprimento, 78 mm de largura e 86 mm de altura, características adicionais: paredes internas e externas lisas, sem frisos, com formato interno arredondado, com acabamento perfeito, pigmentação homogeneia, acabamento liso e brilhante, resistente à temperatura de 100º celsius, por no mínimo 20 minutos, cor: verde. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,54 | | Valor Total: 462,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 038 42.244.991/0001-06 | 3,73 | 1,54 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 015 37.730.284/0001-81 | 3,73 | 2,17 | 40,91 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 009 39.537.400/0001-76 | 3,73 | 2,98 | 37,33 | Sim |
| 4 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 075 22.906.038/0001-60 | 3,73 | 3,69 | 23,83 | Sim |

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| | | | | | | |
|--------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 123 | 24.708.262/0001-73 | 3,73 | 3,73 | 1,08 | Sim |
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 039 | 43.392.983/0001-61 | 3,73 | 3,73 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 082 | 23.758.669/0001-42 | 3,73 | 3,73 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 052 | 08.980.197/0001-84 | 3,99 | 3,99 | 6,9705 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Chaleira, material: alumínio, cabo em baquelite.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|------------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Chaleira, material: alumínio, cabo em baquelite, tipo: linha hotel, capacidade: aproximadamente 5 litros, características adicionais: com alça e tampa. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 74,85 | Valor Total: 1.497,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 094 | 42.244.991/0001-06 | 129,67 | 74,85 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 126 | 22.906.038/0001-60 | 129,67 | 75,60 | 1,00 | Sim |
| 3 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 042 | 37.253.522/0001-05 | 129,67 | 75,72 | 0,16 | Sim |
| 4 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 084 | 41.389.798/0001-92 | 129,67 | 95,00 | 25,46 | Sim |
| 5 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 141 | 39.537.400/0001-76 | 129,67 | 96,00 | 1,05 | Sim |
| 6 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 130 | 08.980.197/0001-84 | 129,67 | 125,00 | 30,21 | Sim |
| 7 CAPTIVE IND E COM LTDA | 001 | 42.868.813/0001-48 | 129,00 | 129,00 | 3,20 | Sim |
| 8 UNICA SANEANTES LTDA | 049 | 43.392.983/0001-61 | 129,67 | 129,67 | 0,52 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:41
Colher, material: corpo em polietileno, e cabo de inox, aproximadamente 80 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|------------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Kitplas | Modelo: Kitplas |
| Descrição: Colher, material: corpo em polietileno, e cabo de inox, aplicação: preparo de alimentos, cozinha industrial, comprimento: aproximadamente 80 cm. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 116,36 | Valor Total: 2.327,20 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 057 | 28.787.127/0001-11 | 116,36 | 116,36 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 024 | 08.980.197/0001-84 | 139,90 | 139,90 | | Sim |

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42
Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 33 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 33 cm, aplicação: para servir alimentos. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 6,83 | Valor Total: 546,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 130 42.244.991/0001-06 | 11,15 | 6,83 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 127 37.730.284/0001-81 | 11,15 | 7,22 | 5,71 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 105 41.389.798/0001-92 | 11,15 | 10,40 | 44,04 | Sim |
| 4 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 056 22.906.038/0001-60 | 11,15 | 11,12 | 6,92 | Sim |
| 5 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 017 28.787.127/0001-11 | 11,15 | 11,15 | 0,27 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 021 23.758.669/0001-42 | 11,15 | 11,15 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 136 08.980.197/0001-84 | 16,90 | 16,90 | 51,5695 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42
Colher, material: aço inox, no mínimo 18 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IQS | Modelo: IQS |
| Descrição: Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 18 cm, aplicação: para uso em mesa. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,73 | Valor Total: 219,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 030 42.244.991/0001-06 | 3,87 | 0,73 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 134 37.730.284/0001-81 | 3,87 | 1,59 | 117,81 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 003 28.787.127/0001-11 | 3,87 | 2,20 | 38,36 | Sim |
| 4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 115 39.537.400/0001-76 | 3,87 | 2,50 | 13,64 | Sim |
| 5 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 035 22.906.038/0001-60 | 3,87 | 3,73 | 49,20 | Sim |
| 6 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 006 41.389.798/0001-92 | 3,87 | 3,77 | 1,07 | Sim |
| 7 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 130 24.708.262/0001-73 | 3,87 | 3,87 | 2,65 | Sim |
| 8 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 089 08.980.197/0001-84 | 3,87 | 3,87 | 0,00 | Sim |
| 9 UNICA SANEANTES LTDA | 077 43.392.983/0001-61 | 3,87 | 3,87 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 139 23.758.669/0001-42 | 3,87 | 3,87 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42
Colher, material: aço inox, no mínimo 14 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IQS | Modelo: IQS |
| Descrição: Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 14 cm, aplicação: para chá. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,59 | Valor Total: 118,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 013 | 42.244.991/0001-06 | 3,19 | 0,59 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 019 | 37.730.284/0001-81 | 3,19 | 0,92 | 55,93 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 061 | 39.537.400/0001-76 | 3,19 | 1,75 | 90,22 | Sim |
| 4 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 145 | 41.389.798/0001-92 | 3,19 | 2,60 | 48,57 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 101 | 08.980.197/0001-84 | 3,19 | 2,80 | 7,69 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 144 | 22.906.038/0001-60 | 3,19 | 3,17 | 13,21 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 015 | 43.392.983/0001-61 | 3,19 | 3,19 | 0,63 | Sim |
| 8 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 126 | 28.787.127/0001-11 | 3,19 | 3,19 | 0,00 | Sim |
| 9 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 024 | 24.708.262/0001-73 | 3,19 | 3,19 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 017 | 23.758.669/0001-42 | 3,19 | 3,19 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42
Concha, material: aço inox, comprimento: no mínimo 34 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|----------------------------|---|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Golden inox | Modelo: CONCHA P/ SERVIR INOX MIN 34CM |
| Descrição: Concha, material: aço inox, comprimento: no mínimo 34 cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 9,43 | Valor Total: 377,20 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 046 | 37.730.284/0001-81 | 26,48 | 9,43 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 141 | 42.244.991/0001-06 | 26,48 | 9,44 | 0,11 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 117 | 22.906.038/0001-60 | 26,48 | 11,94 | 26,48 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 032 | 08.980.197/0001-84 | 26,48 | 19,20 | 60,80 | Sim |
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 140 | 24.708.262/0001-73 | 26,48 | 26,48 | 37,92 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42
Jarra medidora, material: polipropileno, capacidade: 1 litro.

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: RCA | Modelo: RCA |
| Descrição: Jarra medidora, material: polipropileno, capacidade: 1 litro, características adicionais: graduada, transparente, atóxico. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 3,84 | Valor Total: 153,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 006 | 42.244.991/0001-06 | 8,67 | 3,84 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 027 | 22.906.038/0001-60 | 8,67 | 3,96 | 3,13 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 058 | 43.392.983/0001-61 | 8,67 | 4,94 | 24,75 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 148 | 28.787.127/0001-11 | 8,67 | 8,65 | 75,10 | Sim |
| 5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 032 | 24.708.262/0001-73 | 8,67 | 8,67 | 0,23 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 111 | 08.980.197/0001-84 | 22,90 | 22,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:42

Cortador de legumes, material: aço inox, tamanho: grande, dimensões das navalhas: 8 à 10 mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|------------------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ITAFAZ | Modelo: ITAFAZ |
| Descrição: Cortador de legumes, material: aço inox, tamanho: grande, dimensões das navalhas: 8 à 10 mm, tipo: industrial, manual, características adicionais: tripés com base antiderrapante. Garantia mínima de 6 meses. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 161,00 | Valor Total: 2.415,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 083 | 08.980.197/0001-84 | 210,82 | 161,00 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 056 | 42.244.991/0001-06 | 210,82 | 161,99 | 0,61 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 035 | 43.392.983/0001-61 | 210,82 | 194,40 | 20,01 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 063 | 23.758.669/0001-42 | 210,82 | 210,82 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43

Cumbuca, material: polipropileno reforçado, capacidade mínima: 300 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: JET | Modelo: JET |
| Descrição: Cumbuca, material: polipropileno reforçado, capacidade mínima: 300 ml, medidas mínimas: 12,50 cm de comprimento, 12,50 cm de largura, e 6,00 cm de altura, aplicação: para refeição, merenda, características adicionais: formato arredondado e empilhável, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), material virgem, atóxico e inodoro, pigmentação homogênea em toda peça, ausência de elementos nocivos à saúde, resistente a máquina lava louças, temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C, temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 2,52 | Valor Total: 302,40 | |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 142 | 42.244.991/0001-06 | 4,30 | 2,52 | | Sim |
| 2 UNICA SANEANTES LTDA | 139 | 43.392.983/0001-61 | 4,30 | 3,51 | 39,29 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 128 | 22.906.038/0001-60 | 4,30 | 4,26 | 21,37 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 082 | 08.980.197/0001-84 | 4,30 | 4,30 | 0,94 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43

Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº 26, capacidade: aproximadamente 10 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DUSERTÃO | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº 26, capacidade: aproximadamente 10 litros, características adicionais: com peneira interna, base, tampa e alças nas laterais e na tampa. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 72,15 | Valor Total: 1.443,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 125 | 43.392.983/0001-61 | 79,97 | 72,15 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 037 | 37.253.522/0001-05 | 79,97 | 73,90 | 2,43 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 065 | 41.389.798/0001-92 | 79,97 | 78,00 | 5,55 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 104 | 08.980.197/0001-84 | 79,97 | 79,97 | 2,53 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 137 | 23.758.669/0001-42 | 79,97 | 79,97 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43

Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº34, capacidade: aproximadamente 19 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DUSERTÃO | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº34, capacidade: aproximadamente 19 litros, características adicionais: com peneira interna, base, tampa e alças nas laterais e na tampa. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 124,69 | Valor Total: 997,52 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 079 | 43.392.983/0001-61 | 201,68 | 124,69 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 049 | 41.389.798/0001-92 | 201,68 | 126,00 | 1,05 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 041 | 42.244.991/0001-06 | 201,68 | 131,60 | 4,44 | Sim |
| 4 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 087 | 37.253.522/0001-05 | 201,68 | 158,00 | 20,06 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 136 08.980.197/0001-84 | 250,00 | 250,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43
Descascador de legumes, material: lâminas de aço inoxidável.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IQS | Modelo: IQS |
| Descrição: Descascador de legumes, material: lâminas de aço inoxidável, cabo de plástico, tipo: manual, uso: doméstico/profissional. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 4,53 | Valor Total: 113,25 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 045 42.244.991/0001-06 | 12,95 | 4,53 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 014 22.906.038/0001-60 | 12,95 | 5,38 | 18,76 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 001 39.537.400/0001-76 | 12,95 | 7,23 | 34,39 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 128 28.787.127/0001-11 | 12,95 | 12,90 | 78,42 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 137 23.758.669/0001-42 | 12,95 | 12,95 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 127 08.980.197/0001-84 | 19,90 | 19,90 | 53,6680 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43
Escorredor, tipo: hotel, material: alumínio, capacidade: 10 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DUSERTÃO | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: Escorredor, tipo: hotel, material: alumínio, capacidade: 10 litros, uso: industrial/profissional, aplicação: para arroz e massas, características adicionais: alças laterais e base reforçadas. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 67,97 | Valor Total: 2.039,10 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 132 43.392.983/0001-61 | 67,97 | 67,97 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 119 42.244.991/0001-06 | 67,97 | 67,97 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 096 08.980.197/0001-84 | 99,00 | 99,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43
Escorredor de louça, material: aço cromado, capacidade: 36 pratos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAK-INOX Modelo:
 Descrição: Escorredor de louça, material: aço cromado, capacidade: 36 pratos, tipo: hotel, industrial, características adicionais: com pés emborrachados.
 Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 196,36 **Valor Total:** 3.927,20

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 043 | 41.389.798/0001-92 | 196,37 | 196,36 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 123 | 42.244.991/0001-06 | 196,37 | 196,37 | 0,01 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 085 | 08.980.197/0001-84 | 349,90 | 349,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:43

Escorredor de talheres, material: polipropileno, características adicionais: 3 divisórias internas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JET Modelo: JET
 Descrição: Escorredor de talheres, material: polipropileno, características adicionais: 3 divisórias internas, atóxico, cores: preto, cinza, branco ou transparente, formato arredondado.
 Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 5,10 **Valor Total:** 204,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 058 | 42.244.991/0001-06 | 9,11 | 5,10 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 074 | 22.906.038/0001-60 | 9,11 | 5,29 | 3,73 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 127 | 41.389.798/0001-92 | 9,11 | 9,10 | 72,02 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 007 | 08.980.197/0001-84 | 29,90 | 29,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44

Escumadeira, aplicação: para fritura, material: alumínio, em tela, dimensões aproximadas: 20 cm .

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ST Modelo: ST
 Descrição: Escumadeira, aplicação: para fritura, material: alumínio, em tela, dimensões aproximadas: 20 cm de diâmetro e cabo de 40 cm de comprimento.
 Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 25,54 **Valor Total:** 893,90

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 013 | 08.980.197/0001-84 | 25,54 | 25,54 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
Espátula, aplicação: para fritura, material: cabo em polipropileno.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|--------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR 5" | Modelo: IMPORTOR 5" |
| Descrição: Espátula, aplicação: para fritura, material: cabo em polipropileno, lâmina em aço inox, uso: profissional, características adicionais mínimas: lâmina: 5"x2 1/2". | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 14,21 | | Valor Total: 284,20 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 052 42.244.991/0001-06 | 55,70 | 14,21 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 047 22.906.038/0001-60 | 55,70 | 15,21 | 7,04 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 096 39.537.400/0001-76 | 55,70 | 20,00 | 31,49 | Sim |
| 4 UNICA SANEANTES LTDA | 102 43.392.983/0001-61 | 55,70 | 55,70 | 178,50 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 058 23.758.669/0001-42 | 55,70 | 55,70 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 003 08.980.197/0001-84 | 59,90 | 59,90 | 7,5404 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
Esprededor de alho, material: alumínio.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Esprededor de alho, material: alumínio, dimensão: mínimo de 17 cm, tipo: manual. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 7,04 | | Valor Total: 281,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 043 42.244.991/0001-06 | 11,14 | 7,04 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 065 39.537.400/0001-76 | 11,14 | 7,23 | 2,70 | Sim |
| 3 CAPTIVE IND E COM LTDA | 033 42.868.813/0001-48 | 11,00 | 11,00 | 52,14 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 085 08.980.197/0001-84 | 11,14 | 11,14 | 1,27 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 136 23.758.669/0001-42 | 11,14 | 11,14 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
Esprededor de limão, material: alumínio fundido.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARALAR Modelo: MARALAR
 Descrição: Espremedor de limão, material: alumínio fundido, dimensões: aproximadamente 4,5 cm de comprimento, 6,6 cm de altura e 21,7 cm de largura, tipo: manual.
 Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 6,05 **Valor Total:** 90,75

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 136 | 42.244.991/0001-06 | 14,55 | 6,05 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 059 | 39.537.400/0001-76 | 14,55 | 7,23 | 19,50 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 073 | 08.980.197/0001-84 | 14,55 | 12,00 | 65,98 | Sim |
| 4 CAPTIVE IND E COM LTDA | 054 | 42.868.813/0001-48 | 14,00 | 14,00 | 16,67 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 106 | 23.758.669/0001-42 | 14,55 | 14,55 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
 Faca, material: cabo e lâmina de aço inox.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IQS Modelo: IQS
 Descrição: Faca, material: cabo e lâmina de aço inox, dimensões: mínimo 18 cm, aplicação: uso em mesa.
 Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 1,29 **Valor Total:** 516,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 081 | 42.244.991/0001-06 | 3,36 | 1,29 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 083 | 37.730.284/0001-81 | 3,36 | 2,06 | 59,69 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 062 | 39.537.400/0001-76 | 3,36 | 3,24 | 57,28 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 029 | 08.980.197/0001-84 | 3,36 | 3,35 | 3,40 | Sim |
| 5 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 120 | 22.906.038/0001-60 | 3,36 | 3,36 | 0,30 | Sim |
| 6 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 149 | 28.787.127/0001-11 | 3,36 | 3,36 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 110 | 23.758.669/0001-42 | 3,36 | 3,36 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
 Faca, aplicação: corte de legumes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ke Home Modelo: Ref: 5775, inox, 6"
 Descrição: Faca, aplicação: corte de legumes, material: cabo em polietileno e lâmina em aço inox 6", comprimento total: aproximadamente 27 cm.
 Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 14,95 **Valor Total:** 523,25

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 085 | 22.906.038/0001-60 | 17,72 | 14,95 | | Sim |
| 2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 116 | 08.980.197/0001-84 | 17,72 | 15,00 | 0,33 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 127 | 42.244.991/0001-06 | 17,72 | 17,72 | 18,13 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:44
Faca, tipo: açougue, modelo profissional.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Faca, tipo: açougue, modelo profissional, material: cabo em polipropileno e lâmina em aço inox, dimensões: lâmina 8", comprimento total: aproximadamente 32 cm. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 17,64 | Valor Total: 352,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 128 | 42.244.991/0001-06 | 46,76 | 17,64 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 138 | 37.253.522/0001-05 | 46,76 | 18,29 | 3,68 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 060 | 41.389.798/0001-92 | 46,76 | 33,00 | 80,43 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 066 | 08.980.197/0001-84 | 46,76 | 39,00 | 18,18 | Sim |
| 5 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 015 | 39.537.400/0001-76 | 46,76 | 46,15 | 18,33 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 129 | 22.906.038/0001-60 | 46,76 | 46,76 | 1,32 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 088 | 43.392.983/0001-61 | 46,76 | 46,76 | 0,00 | Sim |
| 8 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 017 | 28.787.127/0001-11 | 46,76 | 46,76 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 042 | 23.758.669/0001-42 | 46,76 | 46,76 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Faca, aplicação: cortar pão, tipo: serrilhada.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Faca, aplicação: cortar pão, tipo: serrilhada, material: cabo de polipropileno e lâmina de aço inoxidável, dimensões mínimas: lâmina 8", comprimento: aproximadamente 32 cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 10,32 | Valor Total: 412,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 142 | 42.244.991/0001-06 | 17,11 | 10,32 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 049 | 37.253.522/0001-05 | 17,11 | 11,23 | 8,82 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 010 | 39.537.400/0001-76 | 17,11 | 11,50 | 2,40 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 133 | 08.980.197/0001-84 | 17,11 | 12,90 | 12,17 | Sim |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 5 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 026 | 28.787.127/0001-11 | 17,11 | 17,11 | 32,64 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 071 | 22.906.038/0001-60 | 17,11 | 17,11 | 0,00 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 014 | 43.392.983/0001-61 | 17,11 | 17,11 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 083 | 23.758.669/0001-42 | 17,11 | 17,11 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Farinheira, material: plástico, capacidade: mínima de 500 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: JGR | Modelo: JGR |
| Descrição: Farinheira, material: plástico, capacidade: mínima de 500 ml, características adicionais: com tampa, cores preto ou branco. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 4,72 | Valor Total: 94,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 090 | 42.244.991/0001-06 | 8,70 | 4,72 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 115 | 41.389.798/0001-92 | 8,70 | 4,95 | 4,87 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 036 | 39.537.400/0001-76 | 8,70 | 5,45 | 10,10 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 108 | 28.787.127/0001-11 | 8,70 | 8,70 | 59,63 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 071 | 43.392.983/0001-61 | 8,70 | 8,70 | 0,00 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 028 | 22.906.038/0001-60 | 8,70 | 8,70 | 0,00 | Sim |
| 7 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 124 | 08.980.197/0001-84 | 8,70 | 8,70 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 125 | 23.758.669/0001-42 | 8,70 | 8,70 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Forma, material: alumínio, com furo.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Forma, material: alumínio, formato: redondo e com furo, diâmetro: mínimo de 26 cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 24,83 | Valor Total: 993,20 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 109 | 42.244.991/0001-06 | 31,42 | 24,83 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 048 | 22.906.038/0001-60 | 31,42 | 25,39 | 2,26 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 147 | 08.980.197/0001-84 | 31,42 | 30,00 | 18,16 | Sim |
| 4 CAPTIVE IND E COM LTDA | 016 | 42.868.813/0001-48 | 31,00 | 31,00 | 3,33 | Sim |
| 5 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 069 | 41.389.798/0001-92 | 31,42 | 31,20 | 0,65 | Sim |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 20 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 20 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 23,50 | Valor Total: 470,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 034 | 42.244.991/0001-06 | 86,96 | 23,50 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 088 | 37.253.522/0001-05 | 86,96 | 24,00 | 2,13 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 051 | 41.389.798/0001-92 | 86,96 | 47,00 | 95,83 | Sim |
| 4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 136 | 39.537.400/0001-76 | 86,96 | 56,00 | 19,15 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 052 | 08.980.197/0001-84 | 86,96 | 69,90 | 24,82 | Sim |
| 6 CAPTIVE IND E COM LTDA | 047 | 42.868.813/0001-48 | 86,00 | 86,00 | 23,03 | Sim |
| 7 UNICA SANEANTES LTDA | 039 | 43.392.983/0001-61 | 86,96 | 86,96 | 1,12 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 121 | 23.758.669/0001-42 | 86,96 | 86,96 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 36/38 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ipam | Modelo: ipam |
| Descrição: Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 36/38 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 84,00 | Valor Total: 1.680,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 061 | 39.537.400/0001-76 | 148,95 | 84,00 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 108 | 42.244.991/0001-06 | 148,95 | 84,68 | 0,81 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 004 | 41.389.798/0001-92 | 148,95 | 136,50 | 61,20 | Sim |
| 4 UNICA SANEANTES LTDA | 098 | 43.392.983/0001-61 | 148,95 | 148,95 | 9,12 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 143 | 23.758.669/0001-42 | 148,95 | 148,95 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 140 | 08.980.197/0001-84 | 169,90 | 169,90 | 14,0651 | Sim |

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 28/30 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 28/30 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 62,13 | | Valor Total: 1.242,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 121 42.244.991/0001-06 | 92,39 | 62,13 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 049 39.537.400/0001-76 | 92,39 | 63,00 | 1,40 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 143 08.980.197/0001-84 | 92,39 | 92,39 | 46,65 | Sim |
| 4 UNICA SANEANTES LTDA | 137 43.392.983/0001-61 | 92,39 | 92,39 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 126 41.389.798/0001-92 | 92,39 | 84,50 | | Sim |
| A E DA SILVA ROLIM | 103 23.758.669/0001-42 | 92,39 | 92,39 | 9,3373 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: 40 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: 40 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 151,55 | | Valor Total: 3.031,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 114 42.244.991/0001-06 | 159,83 | 151,55 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 107 39.537.400/0001-76 | 159,83 | 152,20 | 0,43 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 110 43.392.983/0001-61 | 159,83 | 159,83 | 5,01 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 123 23.758.669/0001-42 | 159,83 | 159,83 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 045 08.980.197/0001-84 | 199,00 | 199,00 | 24,5073 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Garfo mesa, mínimo 18 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IQS **Modelo:** IQS
Descrição: Garfo mesa, material: cabo e corpo de aço inoxidável, tipo: mesa, comprimento: mínimo 18 cm.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 0,97 **Valor Total:** 388,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 091 | 42.244.991/0001-06 | 3,70 | 0,97 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 123 | 37.730.284/0001-81 | 3,70 | 1,62 | 67,01 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 093 | 28.787.127/0001-11 | 3,70 | 3,23 | 99,38 | Sim |
| 4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 052 | 39.537.400/0001-76 | 3,70 | 3,24 | 0,31 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 085 | 08.980.197/0001-84 | 3,70 | 3,70 | 14,20 | Sim |
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 028 | 43.392.983/0001-61 | 3,70 | 3,70 | 0,00 | Sim |
| 7 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 101 | 22.906.038/0001-60 | 3,70 | 3,70 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 138 | 23.758.669/0001-42 | 3,70 | 3,70 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:45
Garfo mesa, aço inoxidável, tipo: sobremesa, mínimo 15 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** IMPORTOR **Modelo:** IMPORTOR
Descrição: Garfo mesa, material: cabo e corpo de aço inoxidável, tipo: sobremesa, comprimento: mínimo 15 cm.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 1,72 **Valor Total:** 344,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 107 | 42.244.991/0001-06 | 3,38 | 1,72 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 026 | 39.537.400/0001-76 | 3,38 | 2,50 | 45,35 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 040 | 43.392.983/0001-61 | 3,38 | 3,38 | 35,20 | Sim |
| 4 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 067 | 22.906.038/0001-60 | 3,38 | 3,38 | 0,00 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 062 | 08.980.197/0001-84 | 3,38 | 3,38 | 0,00 | Sim |
| 6 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 123 | 28.787.127/0001-11 | 3,38 | 3,38 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 092 | 23.758.669/0001-42 | 3,38 | 3,38 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Garfo bidente, tipo: trinchante, aço inox, espessura 1,8mm, comprimento mínimo de 35 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Ke Home **Modelo:** Ref: 3014, inox, 35,5cm
Descrição: Garfo bidente, tipo: trinchante, material: aço inox, uso: para servir alimentos, medidas: espessura 1,8mm, comprimento mínimo de 35 cm.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 10,33 **Valor Total:** 206,60

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 011 | 22.906.038/0001-60 | 15,23 | 10,33 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 125 | 37.730.284/0001-81 | 15,23 | 10,36 | 0,29 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 112 | 42.244.991/0001-06 | 15,23 | 12,46 | 20,27 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 091 | 08.980.197/0001-84 | 15,23 | 15,23 | 22,23 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Garrafa térmica, material: plástico resistente, capacidade: 250 ML.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: TERM | Modelo: TERM |
| Descrição: Garrafa térmica, material: plástico resistente, isolamento térmico: ampola de vidro, tipo: de mesa, capacidade: 250 ML, características adicionais: com tampa e rosca, cor: preta, cinza ou verde. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 33,66 | Valor Total: 1.009,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 141 | 42.244.991/0001-06 | 35,24 | 33,66 | | Sim |
| 2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 105 | 28.787.127/0001-11 | 35,24 | 34,00 | 1,01 | Sim |
| 3 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 134 | 24.708.262/0001-73 | 35,24 | 35,24 | 3,65 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 087 | 08.980.197/0001-84 | 35,24 | 35,24 | 0,00 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 030 | 43.392.983/0001-61 | 35,24 | 35,24 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 077 | 23.758.669/0001-42 | 35,24 | 35,24 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Jarra, material: plástico, capacidade: 2 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLSTG | Modelo: PLSTG |
| Descrição: Jarra, material: plástico, capacidade: 2 litros, características adicionais: com tampa e alça. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,43 | Valor Total: 625,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 046 | 42.244.991/0001-06 | 16,38 | 10,43 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 001 | 41.389.798/0001-92 | 16,38 | 10,80 | 3,55 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 117 | 39.537.400/0001-76 | 16,38 | 10,85 | 0,46 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 089 | 08.980.197/0001-84 | 16,38 | 14,90 | 37,33 | Sim |
| 5 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 035 | 28.787.127/0001-11 | 16,38 | 16,38 | 9,93 | Sim |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| | | | | | | |
|--------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 107 | 43.392.983/0001-61 | 16,38 | 16,38 | 0,00 | Sim |
| 7 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 110 | 22.906.038/0001-60 | 16,38 | 16,38 | 0,00 | Sim |
| 8 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 061 | 24.708.262/0001-73 | 16,38 | 16,38 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 044 | 23.758.669/0001-42 | 16,38 | 16,38 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Jarra, material: plástico, capacidade: 4 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: JET | Modelo: JET |
| Descrição: Jarra, material: plástico, capacidade: 4 litros, características adicionais: com tampa e alça. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 15,88 | Valor Total: 952,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 021 | 42.244.991/0001-06 | 19,86 | 15,88 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 060 | 41.389.798/0001-92 | 19,86 | 16,50 | 3,90 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 045 | 43.392.983/0001-61 | 19,86 | 19,86 | 20,36 | Sim |
| 4 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 002 | 22.906.038/0001-60 | 19,86 | 19,86 | 0,00 | Sim |
| 5 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 149 | 28.787.127/0001-11 | 19,86 | 19,86 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 105 | 23.758.669/0001-42 | 19,86 | 19,86 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 142 | 08.980.197/0001-84 | 22,90 | 22,90 | 15,3072 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Kit regulador de gás GLP doméstico, material: zamac, registro 504/01.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: KIT | Marca: DELTA | Modelo: DELTA |
| Descrição: Kit regulador de gás GLP doméstico, material: zamac, registro 504/01, mangueira de 1,20m, vazão 1kg/h, na cor branca ou transparente, normatizada e com abraçadeira. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 89,69 | Valor Total: 2.690,70 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 090 | 08.980.197/0001-84 | 89,95 | 89,69 | | Sim |
| 2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 037 | 28.787.127/0001-11 | 89,95 | 89,70 | 0,01 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 029 | 42.244.991/0001-06 | 89,95 | 89,95 | 0,28 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---|--------------------------|----------------|--------------|---------|---------------------------|
| LOTE 56 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46 | | | | | |
| Paliteiro, material: plástico, capacidade: 90 ml. | | | | | |
| VALORES UNITÁRIOS FINAIS | | | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: RCA | Modelo: RCA | | |
| Descrição: Paliteiro, material: plástico, capacidade: 90 ml, cor branco ou preto, medidas: aproximadamente 5 cm de diâmetro e 8,5 cm de altura. | | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 1,18 | | | | Valor Total: 35,40 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 120 42.244.991/0001-06 | 3,77 | 1,18 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 134 22.906.038/0001-60 | 3,77 | 1,90 | 61,02 | Sim |
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 057 41.389.798/0001-92 | 3,77 | 1,95 | 2,63 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 095 08.980.197/0001-84 | 3,77 | 3,77 | 93,33 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 008 43.392.983/0001-61 | 3,77 | 3,77 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Panela, tipo: caçarola, Material: alumínio, capacidade: 10 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | | |
|---|---------------------------|----------------|-----------------|--|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR | | |
| Descrição: Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 10 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio. | | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 71,48 | | | | Valor Total: 1.429,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 074 42.244.991/0001-06 | 136,45 | 71,48 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 021 37.253.522/0001-05 | 136,45 | 72,00 | 0,73 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 063 39.537.400/0001-76 | 136,45 | 78,00 | 8,33 | Sim |
| 4 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 054 41.389.798/0001-92 | 136,45 | 97,50 | 25,00 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 042 08.980.197/0001-84 | 136,45 | 99,00 | 1,54 | Sim |
| 6 CAPTIVE IND E COM LTDA | 146 42.868.813/0001-48 | 136,00 | 136,00 | 37,37 | Sim |
| 7 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 101 28.787.127/0001-11 | 136,45 | 136,45 | 0,33 | Sim |
| 8 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 084 22.906.038/0001-60 | 136,45 | 136,45 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 079 23.758.669/0001-42 | 136,45 | 136,45 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:46
Panela, tipo: caçarola, Material: alumínio, capacidade: 20 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|----------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 20 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 127,00 | | Valor Total: 2.540,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 091 | 42.244.991/0001-06 | 140,48 | 127,00 | | Sim |
| 2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 068 | 08.980.197/0001-84 | 140,48 | 128,00 | 0,79 | Sim |
| 3 CAPTIVE IND E COM LTDA | 052 | 42.868.813/0001-48 | 140,00 | 140,00 | 9,38 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 031 | 28.787.127/0001-11 | 140,48 | 140,48 | 0,34 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 041 | 23.758.669/0001-42 | 140,48 | 140,48 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47
Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 50 litros

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|----------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 50 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 245,40 | | Valor Total: 2.454,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 066 | 42.244.991/0001-06 | 517,15 | 245,40 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 111 | 39.537.400/0001-76 | 517,15 | 250,00 | 1,87 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 089 | 08.980.197/0001-84 | 517,15 | 514,00 | 105,60 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 085 | 28.787.127/0001-11 | 517,15 | 517,15 | 0,61 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 004 | 41.389.798/0001-92 | 517,15 | 246,00 | | Sim |
| A E DA SILVA ROLIM | 060 | 23.758.669/0001-42 | 517,15 | 517,15 | 110,2236 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47
Panela de pressão, capacidade: aproximadamente 10 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARALAR Modelo: MARALAR
 Descrição: Painela de pressão, material: alumínio, capacidade: aproximadamente 10 litros, uso: profissional, características adicionais: deverá atender a NBR 11823.
 Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 121,53 **Valor Total:** 3.038,25

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 019 | 42.244.991/0001-06 | 171,75 | 121,53 | | Sim |
| 2 J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 123 | 37.253.522/0001-05 | 171,75 | 122,30 | 0,63 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 138 | 39.537.400/0001-76 | 171,75 | 150,00 | 22,65 | Sim |
| 4 CAPTIVE IND E COM LTDA | 073 | 42.868.813/0001-48 | 171,00 | 171,00 | 14,00 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 115 | 08.980.197/0001-84 | 171,75 | 171,75 | 0,44 | Sim |
| 6 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 006 | 28.787.127/0001-11 | 171,75 | 171,75 | 0,00 | Sim |
| 7 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 118 | 22.906.038/0001-60 | 171,75 | 171,75 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 025 | 41.389.798/0001-92 | 171,75 | 135,00 | | Sim |
| A E DA SILVA ROLIM | 086 | 23.758.669/0001-42 | 171,75 | 171,75 | 27,2222 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47
 Painela de pressão, capacidade: mínima de 22 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LSL Modelo: LSL
 Descrição: Painela de pressão, material: alumínio, capacidade: mínima de 22 litros, uso: profissional, características adicionais: deverá atender a NBR 11823.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 540,33 **Valor Total:** 5.403,30

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 110 | 42.244.991/0001-06 | 541,66 | 540,33 | | Sim |
| 2 CAPTIVE IND E COM LTDA | 041 | 42.868.813/0001-48 | 541,00 | 541,00 | 0,12 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 067 | 28.787.127/0001-11 | 541,66 | 541,66 | 0,12 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 019 | 23.758.669/0001-42 | 541,66 | 541,66 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 125 | 08.980.197/0001-84 | 599,00 | 599,00 | 10,5860 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47
 Pegador de alimentos, material: aço inox.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IMPORTOR 29 CM Modelo: IMPORTOR 29 CM
 Descrição: Pegador de alimentos, material: aço inox, uso: para massa e salada, medidas: aproximadamente 30 à 40 cm de comprimento.
 Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 7,47 **Valor Total:** 298,80

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 149 | 42.244.991/0001-06 | 13,97 | 7,47 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 094 | 41.389.798/0001-92 | 13,97 | 8,00 | 7,10 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 100 | 39.537.400/0001-76 | 13,97 | 10,80 | 35,00 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 026 | 08.980.197/0001-84 | 13,97 | 13,97 | 29,35 | Sim |
| 5 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 132 | 28.787.127/0001-11 | 13,97 | 13,97 | 0,00 | Sim |
| 6 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 065 | 22.906.038/0001-60 | 13,97 | 13,97 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 058 | 23.758.669/0001-42 | 13,97 | 13,97 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47

Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: 19 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ERCAPLST | Modelo: |
| Descrição: Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: 19 cm, características adicionais: cor: branca. | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 8,90 | | Valor Total: 489,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 125 | 41.389.798/0001-92 | 20,48 | 8,90 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 049 | 39.537.400/0001-76 | 20,48 | 9,00 | 1,12 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 008 | 42.244.991/0001-06 | 20,48 | 9,63 | 7,00 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 020 | 08.980.197/0001-84 | 20,48 | 14,90 | 54,72 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 034 | 43.392.983/0001-61 | 20,48 | 20,48 | 37,45 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 072 | 23.758.669/0001-42 | 20,48 | 20,48 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:47

Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: aproximadamente 7,5 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: RCA 9CM | Modelo: RCA 9CM |
| Descrição: Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: aproximadamente 7,5 cm, características adicionais: cor: branca. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 2,04 | | Valor Total: 40,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 057 | 42.244.991/0001-06 | 8,44 | 2,04 | | Sim |
| 2 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 003 | 22.906.038/0001-60 | 8,44 | 2,47 | 21,08 | Sim |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| | | | | | | |
|--------------------------------|-----|--------------------|------|------|--------|-----|
| 3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 124 | 41.389.798/0001-92 | 8,44 | 2,50 | 1,21 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 100 | 08.980.197/0001-84 | 8,44 | 6,80 | 172,00 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 043 | 43.392.983/0001-61 | 8,44 | 8,44 | 24,12 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Pincel culinário.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Pincel culinário, material: com cerdas e cabo de silicone, comprimento mínimo: 25 cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 12,36 | Valor Total: 370,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 094 | 42.244.991/0001-06 | 29,21 | 12,36 | | Sim |
| 2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 123 | 39.537.400/0001-76 | 29,21 | 13,00 | 5,18 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 028 | 22.906.038/0001-60 | 29,21 | 28,47 | 119,00 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 121 | 28.787.127/0001-11 | 29,21 | 28,50 | 0,11 | Sim |
| 5 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 138 | 08.980.197/0001-84 | 29,21 | 29,21 | 2,49 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 113 | 23.758.669/0001-42 | 29,21 | 29,21 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Porta bolo, tipo: boleira, material: plástico, aproximadamente 33 cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: JET | Modelo: JET |
| Descrição: Porta bolo, tipo: boleira, material: plástico, dimensões: aproximadamente 33 cm de comprimento, 30 cm de largura, 12 cm de altura, características adicionais: com tampa transparente, e bandeja na cor branca. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 19,88 | Valor Total: 795,20 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 136 | 42.244.991/0001-06 | 30,05 | 19,88 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 072 | 41.389.798/0001-92 | 30,05 | 20,45 | 2,87 | Sim |
| 3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 041 | 28.787.127/0001-11 | 30,05 | 22,70 | 11,00 | Sim |
| 4 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 058 | 08.980.197/0001-84 | 30,05 | 27,70 | 22,03 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Porta guardanapo, material: polipropileno, medidas mínimas: 3,5 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|--------------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PORTAGUARDA | Modelo: PORTAGUARDA |
| Descrição: Porta guardanapo, material: polipropileno, medidas mínimas: 3,5 cm de comprimento, 15 cm de largura, 10 cm de altura, características adicionais: material durável, cor: preta ou branca. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,68 | | Valor Total: 768,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 061 | 08.980.197/0001-84 | 7,69 | 7,68 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 123 | 42.244.991/0001-06 | 7,69 | 7,69 | 0,13 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Porta sabão e esponja, material: plástico, capacidade: dispenser com 500 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|------------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ercaplast | Modelo: ercaplast |
| Descrição: Porta sabão e esponja, material: plástico, capacidade: dispenser com 500 ml, uso: para pia, características adicionais: cor: branca ou preta. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 5,89 | | Valor Total: 176,70 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 072 | 39.537.400/0001-76 | 23,06 | 5,89 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 046 | 41.389.798/0001-92 | 23,06 | 13,00 | 120,71 | Sim |
| 3 RENATO MARANA 25062588847 | 132 | 42.244.991/0001-06 | 23,06 | 13,89 | 6,85 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 009 | 28.787.127/0001-11 | 23,06 | 23,06 | 66,02 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 144 | 23.758.669/0001-42 | 23,06 | 23,06 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 041 | 08.980.197/0001-84 | 26,90 | 26,90 | 16,6522 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Porta talher, material: polipropileno, mínimo de 5 divisórias.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: JET | Modelo: JET |
| Descrição: Porta talher, material: polipropileno, características adicionais: com mínimo de 5 divisórias, tampa transparente, cor: branca, material de alta qualidade e durável. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 15,44 | | Valor Total: 772,00 |

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 134 | 42.244.991/0001-06 | 38,63 | 15,44 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 091 | 41.389.798/0001-92 | 38,63 | 15,60 | 1,04 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 044 | 22.906.038/0001-60 | 38,63 | 38,63 | 147,63 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 107 | 28.787.127/0001-11 | 38,63 | 38,63 | 0,00 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 128 | 43.392.983/0001-61 | 38,63 | 38,63 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 084 | 08.980.197/0001-84 | 44,90 | 44,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:48
Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 1 litro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|---|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Ercaplast | Modelo: Ref: 1934, plástica, 1,3 litros |
| Descrição: Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 1 litro, características adicionais: com tampa, formato retangular, atóxico. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 6,76 | Valor Total: 405,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 008 | 22.906.038/0001-60 | 7,83 | 6,76 | | Sim |
| 2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 138 | 08.980.197/0001-84 | 7,83 | 6,80 | 0,59 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 056 | 39.537.400/0001-76 | 7,83 | 7,50 | 10,29 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 146 | 23.758.669/0001-42 | 7,83 | 7,83 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49
Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 2 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ICASA | Modelo: ICASA |
| Descrição: Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 2 litros, características adicionais: com tampa, formato retangular, atóxico. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,30 | Valor Total: 618,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 128 | 08.980.197/0001-84 | 10,32 | 10,30 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 012 | 42.244.991/0001-06 | 10,32 | 10,32 | 0,19 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49

Prato, material: porcelana, diâmetro: 28 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: OPALINE | Modelo: OPALINE |
| Descrição: Prato, material: porcelana, diâmetro: 28 cm, uso: refeição, tipo: raso, características adicionais: formato circular, liso, cor: branca. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 2.500,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 068 | 08.980.197/0001-84 | 16,19 | 10,00 | | Sim |
| 2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 149 | 41.389.798/0001-92 | 16,19 | 10,09 | 0,90 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49

Prato, material: porcelana, diâmetro: 23 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|----------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: OPALINE | Modelo: OPALINE |
| Descrição: Prato, material: porcelana, diâmetro: 23 cm, uso: sopa, tipo: fundo, características adicionais: liso, cor: branca. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 8,40 | Valor Total: 840,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 008 | 08.980.197/0001-84 | 17,25 | 8,40 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 117 | 42.244.991/0001-06 | 17,25 | 8,41 | 0,12 | Sim |
| 3 UNICA SANEANTES LTDA | 143 | 43.392.983/0001-61 | 17,25 | 13,13 | 56,12 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 032 | 41.389.798/0001-92 | 17,25 | 12,95 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49

Prato, material: porcelana, diâmetro: 19 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|------------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: GXP | Modelo: GXP |
| Descrição: Prato, material: porcelana, diâmetro: 19 cm, uso: sobremesa, tipo: raso, características adicionais: liso, cor: branca. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 7,69 | Valor Total: 1.922,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 118 | 42.244.991/0001-06 | 10,99 | 7,69 | | Sim |
| 2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 026 | 08.980.197/0001-84 | 10,99 | 8,00 | 4,03 | Sim |

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 078 | 41.389.798/0001-92 | 10,99 | 9,10 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49

Prato plástico, tipo: escolar.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR | Modelo: MARALAR |
| Descrição: Prato plástico, tipo: escolar, material: polipropileno reforçado, capacidade: mínima de 600 ml, medidas aproximadas: 21 cm de comprimento, 21 cm de largura e 4 cm de altura, características adicionais: pigmentação homogênea em toda peça, possui acabamento polido brilhante, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), formato interno arredondado, com aba e empilhável, material virgem, atóxico e inodoro, temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C, temperatura máxima de uso em curto período: 120°C, cor: verde. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 1,84 | | Valor Total: 1.472,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 124 | 42.244.991/0001-06 | 4,91 | 1,84 | | Sim |
| 2 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE | 118 | 37.730.284/0001-81 | 4,91 | 2,73 | 48,37 | Sim |
| 3 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 109 | 22.906.038/0001-60 | 4,91 | 4,88 | 78,75 | Sim |
| 4 UNICA SANEANTES LTDA | 104 | 43.392.983/0001-61 | 4,91 | 4,91 | 0,61 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 067 | 08.980.197/0001-84 | 5,90 | 5,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49

Ralador de alimentos, material: aço inoxidável.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPORTOR | Modelo: IMPORTOR |
| Descrição: Ralador de alimentos, material: aço inoxidável, tipo: manual, quantidade faces: 4, medidas mínimas: 24 cm, características adicionais: 2 lâminas laterais são para cortar legumes e 2 para ralar, cabo de inox. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 20,16 | | Valor Total: 1.209,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 139 | 42.244.991/0001-06 | 20,16 | 20,16 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 061 | 23.758.669/0001-42 | 20,16 | 20,16 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 146 | 08.980.197/0001-84 | 26,90 | 26,90 | 33,4325 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49
Rolo para abrir massas.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|----------------------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: LITE | Modelo: LITE |
| Descrição: Rolo para abrir massas, material: polietileno, uso: profissional, medidas: aproximadamente 40 cm de comprimento. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 162,89 | Valor Total: 814,45 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 045 | 42.244.991/0001-06 | 162,89 | 162,89 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 105 | 08.980.197/0001-84 | 169,00 | 169,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:49
Saleiro, material: plástico.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Ercaplast | Modelo: Ref: 629, plástico |
| Descrição: Saleiro, material: plástico, aplicação: de mesa, medidas: aproximadamente 7,5 cm de altura e 4 cm de diâmetro, características adicionais: cor: branca ou transparente, com tampa. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 3,28 | Valor Total: 131,20 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 146 | 22.906.038/0001-60 | 3,30 | 3,28 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 005 | 42.244.991/0001-06 | 3,30 | 3,30 | 0,61 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 068 | 08.980.197/0001-84 | 13,50 | 13,50 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Suporte triplo porta rolo, aplicação: rolo de papel toalha, filme pvc e papel alumínio.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------------|------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: AM | Modelo: AM |
| Descrição: Suporte triplo porta rolo, aplicação: rolo de papel toalha, filme pvc e papel alumínio, material: polipropileno de alta resistência, características adicionais: acompanha parafusos e buchas, para uso em parede. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 30,90 | Valor Total: 927,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 021 | 42.244.991/0001-06 | 30,90 | 30,90 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 097 | 23.758.669/0001-42 | 30,90 | 30,90 | | Sim |
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 063 | 08.980.197/0001-84 | 59,00 | 59,00 | 90,9385 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Suqueira, material: de vidro, capacidade: no mínimo 4 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MARALAR 3L | Modelo: MARALAR 3L |
| Descrição: Suqueira, material: de vidro, capacidade: no mínimo 4 litros, características adicionais: com torneira, e tampa. | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 73,95 | Valor Total: 2.588,25 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 145 | 42.244.991/0001-06 | 73,95 | 73,95 | | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 083 | 08.980.197/0001-84 | 199,00 | 199,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Taça, material: vidro, capacidade: 300 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NADIR 320ML | Modelo: NADIR 320ML |
| Descrição: Taça, material: vidro, capacidade: 300 ml, aplicação: para água, características adicionais: cor: transparente, material resistente e durável. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 9,88 | Valor Total: 1.976,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RENATO MARANA 25062588847 | 055 | 42.244.991/0001-06 | 10,61 | 9,88 | | Sim |
| 2 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 026 | 08.980.197/0001-84 | 10,61 | 10,60 | 7,29 | Sim |
| 3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 113 | 39.537.400/0001-76 | 10,61 | 10,61 | 0,09 | Sim |
| 4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 114 | 28.787.127/0001-11 | 10,61 | 10,61 | 0,00 | Sim |
| 5 COMERCIAL TXV COMERCIO E | 108 | 22.906.038/0001-60 | 10,61 | 10,61 | 0,00 | Sim |
| 6 UNICA SANEANTES LTDA | 134 | 43.392.983/0001-61 | 10,61 | 10,61 | 0,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Tábua, material: polietileno, aplicação: para cortar carnes e alimentos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KITPLAS Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Tábua, material: polietileno, aplicação: para cortar carnes e alimentos, medidas: 1,5 x 30 x 50 cm, características adicionais: formato retangular, bordas arredondadas, cor: branca e de fácil higienização, resistente a produtos químicos, antibacteriana, atóxica.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 127,71 **Valor Total:** 3.192,75

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 065 | 43.392.983/0001-61 | 127,71 | 127,71 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 020 | 42.244.991/0001-06 | 127,71 | 127,71 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 035 | 08.980.197/0001-84 | 169,90 | 169,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Tela para fritura, material: aço inox.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: YANGZI Modelo: YANGZI
Descrição: Tela para fritura, material: aço inox, medidas: aproximadamente 30 cm de diâmetro.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 53,55 **Valor Total:** 1.071,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP | 059 | 28.787.127/0001-11 | 53,67 | 53,55 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 042 | 42.244.991/0001-06 | 53,67 | 53,67 | 0,22 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 136 | 08.980.197/0001-84 | 149,90 | 149,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Tigela bowl, material: porcelana.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GERMER Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Tigela bowl, material: porcelana, medidas: 8,5 x 20,5 cm, características adicionais: na cor branca.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 32,23 **Valor Total:** 966,90

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 090 | 43.392.983/0001-61 | 32,23 | 32,23 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 114 | 08.980.197/0001-84 | 39,90 | 39,90 | | Sim |

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:50
Tigela, material: porcelana.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: GERMER | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: Tigela, material: porcelana, tipo: de servir, medidas mínimas: 29,5 x 20,5 x 5 cm, características adicionais: na cor branca, formato retangular. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 73,61 | Valor Total: 2.208,30 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 UNICA SANEANTES LTDA | 130 43.392.983/0001-61 | 73,61 | 73,61 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 119 08.980.197/0001-84 | 89,90 | 89,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:51
Xícara, tipo: caneca.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: GERMER | Modelo: |
| Descrição: Xícara, tipo: caneca, material: porcelana, capacidade: 200 ml, tipo: hotel, aplicação: café, chá, e leite, formato: redondo. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,50 | Valor Total: 630,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA | 119 41.389.798/0001-92 | 11,20 | 10,50 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 115 42.244.991/0001-06 | 11,20 | 10,71 | 2,00 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 097 08.980.197/0001-84 | 11,20 | 11,00 | 2,71 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A E DA SILVA ROLIM | 093 23.758.669/0001-42 | 11,20 | 11,20 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 11:19:51
Xícara, material: porcelana.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: biona | Modelo: biona |
| Descrição: Xícara, material: porcelana, capacidade: 65 ml, aplicação: chá, café, formato: redondo, características adicionais: com pires. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 480,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS | 071 | 39.537.400/0001-76 | 12,43 | 8,00 | | Sim |
| 2 RENATO MARANA 25062588847 | 036 | 42.244.991/0001-06 | 12,43 | 8,89 | 11,13 | Sim |
| 3 J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME | 114 | 08.980.197/0001-84 | 12,43 | 11,90 | 33,86 | Sim |
| 4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE | 003 | 24.708.262/0001-73 | 12,43 | 12,43 | 4,45 | Sim |
| 5 UNICA SANEANTES LTDA | 011 | 43.392.983/0001-61 | 12,43 | 12,43 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| A E DA SILVA ROLIM | 117 | 23.758.669/0001-42 | 12,43 | 12,43 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

AUTORIDADE: JOSE FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA